
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУОМ

06 августа 2014 г.
г.Ухта, Республика Коми

№ 1397

О внесении изменений в муниципальную
программу МОГО 
образования на 
утвержденную 
администрации

«Ухта» «Развитие 
2014-2020 годы», 

постановлением 
МОГО «Ухта»

от 07 ноября 2013 г. № 2073

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 №1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 
администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2073 (далее - 
Программа), следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы на 2014-2016 годы 
составляет 6 112 111 902 рубля 97копеек, в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета -  206 400,00 рублей:
2014 год -  206 400,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  
4 441 205 183 рубля 97копеек:
2014 год -  1 620 101 783 рубля97копеек;
2015 год -  1 410 551 700,00 рублей;
2016 г о д -  1 410 551 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
1 479 341 467, 00 рублей:
2014 год -  750 355 557,00 рублей;
2015 год -  364 492 955,00 рублей;
2016 год -  364 492 955,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  
191 358 852, 00 рубля:
2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
2015 год -  63 786 284.00 nv6mr



2

1.2. В разделе 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной 
Программы»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования Программы на 2014-2016 годы 

составляет 6 112 111 902 рубля 97копеек, в том числе:
за счет средств федерального бюджета -  206 400,00 рублей:
- 2014 год -  206 400,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей;
за счет средств республиканского бюджета -  4 441 205 183 рубля 

97копеек;
- 2014 год -  1 620 101 783 рубля 97копеек;
- 2015 год -  1 410 551 700,00 рублей;
- 2016 год -  1 410 551 700,00 рублей;
за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 1 479 341 467,00 рублей:
- 2014 год -  750 355 557,00 рублей;
- 2015 год -  364 492 955,00 рублей;
- 2016 год -  364 492 955,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  191 358 852, 00

рубля:
- 2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
- 2015 год -63 786 284,00 рубля;
- 2016 год -  63 786 284,00 рубля.
Объем финансирования подпрограммы 1. «Развитие дошкольного 

образования» на 2014-2016 годы составляет 3 205 779 976 рублей 01 
копейка, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  206 400,00 рублей:
- 2014 год -  206 400,00рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 269 441 083 рубля 

97копеек:
- 2014 год -  851 529 083 рубля 97копеек;
- 2015 год -  708 956 000,00 рублей;
- 2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  744 773 640 рублей 04 

копейки
- 2014 год -  394 099 456 рублей 04 копейки;
- 2015 год -  175 303 392,00 рубля;
- 2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  191 358 852,00

рубля:
- 2014 год -  63 786 284,00 рубля;
- 2015 год -  63 786 284,00 рубля;
- 2016 год -  63 786 284,00 рубля.



3

Объем финансирования подпрограммы 2. «Развитие общего 
образования» на 2014-2016 годы составляет 2 727 849 380 рублей 96 копеек, в 
том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 167 744 100,00 рублей:
- 2014 год -  764 552 700,00 рублей;
- 2015 год -  701 595 700,00 рублей;
- 2016 год -  701 595 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» — 560 105 280 рублей 

96 копеек:
- 2014 год -  295 830 930 рублей 96 копеек;
- 2015 год -  132 170 875,00 рублей;
- 2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0,00 рублей;
- 2015 год -0,00 рублей;
- 2016 год -0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3. «Развитие дополнительного 

образования» на 2014-2016 годы составляет 140 259 933, 00 рубля, в том 
числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  140 259 933,00 рубля:
- 2014 год -  49 449 327,00 рублей;
- 2015 год -  45 405 303,00 рубля;
- 2016 год -  45 405 303,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0 ,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей.
Объём финансирования подпрограммы 4. «Оздоровление, отдых детей 

и трудоустройство подростков» на 2014-2016 годы 38 222 613,00 рублей, в 
том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;



4

- 2016 год -  0,00 рублей;
- за счёт средств республиканского бюджета -  4020 000,00 рублей:

- 2014 год -  4020 000,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год 0,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» — 34 202 613,00 рублей:
- 2014 год -  10 975 843,00 рубля;
- 2015 год -  11 613 385,00 рублей;
- 2016 год -  11 613 385,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0 ,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей »;
1.3. В Паспорте подпрограммы 1. «Развитие дошкольного 

образования» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объёмы бюджетных Объем финансирования подпрограммы 1. на 2014-2016 годы
ассигнований подпрограммы составляет 3 205 779 976 рублей 01 копейка, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета -  206 400,00 рублей:
2014 год -  206 400,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 269 441 083 
рубля 97копеек:
2014 год -  851 529 083 рубля 97копеек;
2015 год -  708 956 000,00 рублей;
2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
744 773 640 рублей 04 копейки:
2014 год -  394 099 456 рублей 04 копейки;
2015 год -  175 303 392,00 рубля;
2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  
191 358 852 , 00 рубля:
2014 год -  63 786 284, 00 рубля;
2015 год -  63 786 284, 00 рубля; 

_____________________________ 2016 год -  63 786 284, 00 рубля.___________________________
» ;

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 
подпрограммы 1. «Развитие дошкольного образования» изложить в 
следующей редакции:

«б.Ресурсное обеспечение подпрограммы 1.
Объем финансирования подпрограммы 1. на 2014-2016 годы 

составляет 3 205 779 976 рублей 01 копейка, в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -  206 400,00 рублей:
- 2014 год -  206 400,00 рублей;
- 2015 год -  0.00 оублей:



5

- 2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета — 2 269 441 083 рубля 

97копеек:
- 2014 год -  851 529 083 рубля 97копеек;
- 2015 год -  708 956 000,00 рублей;
- 2016 год -  708 956 000,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» — 744 773 640 рублей 

04 копейки:
- 2014 год -  394 099 456 рублей 04 копейки;
- 2015 год -  175 303 392,00 рубля;
- 2016 год -  175 370 792,00 рубля;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  191 358 852,00

рубля:
- 2014 год -  63 786 284,00 рубля;
- 2015 год -  63 786 284,00 рубля;
- 2016 год -  63 786 284,00 рубля»;
1.5. В Паспорте подпрограммы 2. «Развитие общего образования» 

позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«

Объёмы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы 2. на 2014-2016 годы 
составляет 2 727 849 380 рублей 96 копеек, в том числе: 
за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 год -  0,00 рублей;
2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 167 744 100,00 
рублей:
2014 год -  764 552 700,00 рублей;
2015 год -7 0 1  595 700,00 рублей
2016 год -  701 595 700,00 рублей 
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  
560 105 280 рублей 96 копеек:
2014 год -  295 830 930 рублей 96 копеек;
2015 год -  132 170 875,00 рублей;
2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей:
2014 год -  0,00 рублей;
2015 г о д - 0,00 рублей;
2016 год -0,00 рублей_____________________________________

» ;

1.6. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 
подпрограммы 2. «Развитие общего образования» изложить в следующей 
редакции:

«6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2.
Объем финансирования подпрограммы 2. на 2014-2016 годы

Л г» л  г \  Л ПЛ /*- о  л / -



6

■ за счёт средств федерального бюджета -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей;
за счёт средств республиканского бюджета -  2 167 744 100 ,00 рублей:
- 2014 год -  764 552 700,00 рублей;
- 2015 год -  701 595 700,00 рублей;
- 2016 год -  701 595 700,00 рублей;
за счёт средств бюджета МОГО «Ухта» -  560 105 280 рублей 

96 копеек:
- 2014 год -  295 830 930 рублей 96 копеек;
- 2015 год -  132 170 875,00 рублей;
- 2016 год -  132 103 475,00 рублей;
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей:
- 2014 год -  0 ,00 рублей;
- 2015 год -  0,00 рублей;
- 2016 год -  0,00 рублей»;
1.7. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

1.8. Таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями МОГО «Ухта» по муниципальной Программе «Развитие 
образования на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению;

1.9. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за 
счет средств бюджета МОГО «Ухта» изложить в редакции согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению;

1.10. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной Программы 
(руб.)» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным 
вопросам.

Руководитель администрации И.Н. Михель



Приложение №  1 
к постановлению 

администрации М ОГО  «Ухта» 
от 06 августа 2014 г. №  1397

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
2 3 4 5 6 7 8 9 10

П одпрограмма 1. «Развитие дош кольного образования»
Задача 1Л . Обеспечение доступности дош кольного образования

О сновное мероприятие:
1Л Л . Строительство,
реконструкция,
м одернизация
дош кольны х
образовательных
учреж дений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

186 129 099,66 0 0

П овышение
уровня
обеспеченност 
и объектами 
дош кольного 
образования

Недостаточно
е
обеспечение
граждан
местами в
дош кольных
образователь
ных
учреждениях

Доля детей в 
возрасте 1-6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дош кольных 
образовательных 
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1- 
6 лет.

О сновное мероприятие: 
1Л.2. С троительство и 
реконструкция 
дош кольны х 
образовательны х

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

147 415 083,97 0 0

Повышение
уровня
обеспеченност 
и объектами 
дош кольного

Недостаточно
е
обеспечение 
граждан 
местами в

Доля детей в 
возрасте 1 -6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

организаций за счёт 
средств
республиканского
бю дж ета

образования дошкольных
образователь
ных
учреждениях

услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дош кольных 
образовательных 
учреждениях в 
общ ей численности 
детей в возрасте 1- 
6 лет.

). О сновное мероприятие: 
1.1.3. Строительство и 
реконструкция 
дош кольны х 
образовательных 
организаций за счёт 
средств местного 
бю дж ета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 263 158 0 0 П овыш ение
уровня
обеспеченност 
и объектами 
дош кольного 
образования

Недостаточно
е
обеспечение
граждан
местами в
дошкольных
образователь
ных
учреждениях

Доля детей в 
возрасте 1-6 лет, 
получающих 
дош кольную 
образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дош кольных 
образовательных 
учреждениях в 
общ ей численности 
детей в возрасте 1- 
6 лет.

О сновное мероприятие: 
1.1.4. Ф ормирование 
доступной среды в 
дош кольны х 
образовательны х

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Повышение
доли
дош кольных
образовательн
ых

Несформиров 
анность 
доступной 
среды в 
дошкольных

Доля дош кольных 
образовательных 
учреждений, в 
которых 
сформирована



Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2014 2 0 1 5 2016

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
учреждениях учреждении, в 

которых 
сформирована 
доступная 
среда__________

образователь
ных
учреждениях 
в полном 
объеме

доступная среда

Задача 1.2. П овыш ение качества дош кольного образования
Основное мероприятие:
1.2.1. Оказание
муниципальных услуг 
(выполнение работ)
дош кольны ми 
образовательными 
учреж дениями

МУ 
«У правление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

167 085 842,74 164 889 092 164 956 492

Обеспечение
права на
получение
качественного
общ едоступног
о и
бесплатного
дош кольного
образования

Отсутствие 
возможносте 
й для
получения
воспитанника
ми
дош кольных
образователь
ных
учреждений
качественног
о
общедоступн 
ого и
бесплатного
дош кольного
образования

Доля детей в 
возрасте 1-6 лет, 
получающ их 
дош кольную  
образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию  в 
муниципальных 
дош кольных 
образовательных 
учреждениях в 
общ ей численности 
детей в возрасте 1- 
6 лет.

Доля детей,
охваченных 
дош кольным 
образованием, в 
общей численности 
детей в возрасте от 
3 до 7 лет

О сновное мероприятие:
1.2.2. Реализация
м униципальными 
дош кольны ми и

МУ
«Управление
образования

администрации
2014-2020
годы

670 490 600 683 442 600 683 442 600

Обеспечение 
права на
получение 
качественного

Отсутствие 
возможносте 
й для
получения

Доля детей 
возрасте 1-6 
получающ их 
дош кольную

в
лет,



i/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
2 3 4 5 6 7 8 9 10

общ еобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ

М ОГО «Ухта» общ едоступног 
о и 
бесплатного 
дош кольного 
образования

воспитанника
ми
дошкольных
образователь
ных
учреждений
качественног
о
общедоступн 
ого и
бесплатного
дош кольного
образования

образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях в 
общей численности 
детей в возрасте 1- 
6 лет.

Доля детей, 
охваченных 
дошкольным 
образованием, в 
общей численности 
детей в возрасте от 
3 до 7 лет

). О сновное мероприятие: 
1.2.3. Укрепление и 
модернизация 
материально- 
технической базы 
дош кольны х 
образовательных 
учреж дений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

......................................... . .

2014-2020
годы

10 703 900 0 0 Улучшение
материально-
технической
базы
дош кольных 
образовательн 
ых учреждений 
в соответствии 
с
современными
требованиями

Несоответств
ие
материально-
технической
базы
дош кольных
образователь
ных
учреждений
современным
требованиям

Доля дошкольных
образовательных
учреждений, в
которых
материально-
техническая база
соответствует
современным
требованиям в
общем количестве
дош кольных
образовательных
учреждений



l/ п
Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание) •_

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
Основное мероприятие: 
1.2.4. Капитальный и 
текущ ий ремонт 
дош кольны х 
образовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

12 668 116, 06 Улучш ение
технического
состояния
зданий и
сооружений
дош кольных
образовательн
ых
учреждений,
создание
комплекса мер
для приведения
материально-
технического
состояния
дош кольных
образовательн
ых учреждений
в соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарн
ым
нормативам.

Несоответств
ие
дошкольных
образователь
ных
учреждений
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожа
рным
нормативам

Доля дошкольных
образовательных
учреждений,
здания которых
находятся в
аварийном
состоянии.



т/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограй-мы)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

2 3 4 5 6 7 8 9 10
> Основное мероприятие: 

1.2.5. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципальных 
дош кольных 
образовательных 
организаций за счёт 
средств
республиканского
бю джета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

8 1 1 0  0 0 0 0 0 Приведение 
объектов 
дошкольных 
образовательн 
ых учреждений 
в соответствие 
с требованиями 
федерального 
законодательст 
ва в области 
пожарной 
безопасности

Несоответств 
ие объектов 
дошкольных 
образователь 
ных
учреждений
требованиям
федерального
законодатель
ства в
области
пожарной
безопасности

Доля дошкольных
образовательных
учреждений
соответствующих
требованиям
федерального
законодательства в
области пожарной
безопасности в
общей численности
объектов
дош кольных
образовательных
учреждений

3. О сновное мероприятие: 
1.2.6. Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципальных 
дош кольны х 
образовательных 
организаций за счёт 
средств местного 
бю джета

МУ 
«У правление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

2 180 839,58 0 0 Приведение 
объектов 
дошкольных 
образовательн 
ых учреждений 
в соответствие 
с требованиями 
федерального 
законодательст 
ва в области 
пожарной 
безопасности

Несоответств 
ие объектов 
дошкольных 
образователь 
ных
учреждений
требованиям
федерального
законодатель
ства в
области
пожарной
безопасности

Доля дошкольных
образовательных
учреждений
соответствующих
требованиям
федерального
законодательства в
области пожарной
безопасности в
общей численности
объектов
дош кольных
образовательных
учреждений

\. О сновное мероприятие: 
1.2.7. Организация, 
проведение и участие 
воспитанников и

МУ
«Управление
образования

администрации

2014-2020
годы

429 500 475 300 475 300 Предоставлени 
е возможности 
проявления 
творческого

Отсутствие 
условий для 
проявления 
творческих

Количество 
мероприятий для 
детей дошкольного 
возраста в



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия'

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
педагогов в конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
м ероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней;

М ОГО «Ухта»

и

потенциала 
детей
дошкольного 
возраста. 
Выявление 
поддержка 
талантливых 
детей
дошкольного
возраста.
Высокая
мотивация
педагогических
работников по
выявлению
одаренных
детей
Стимулирован 
ие творческого 
потенциала 
лучших
педагогических
работников

способностей 
детей и 
дополнительн 
ой
мотивации
педагогическ
их
работников
по
выявлению
талантливых
детей.
Снижение
качества
педагогическ
ой системы
работы с
одаренными
детьми.

конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;
охват детей
дошкольного
возраста в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;
количество детей
дошкольного 
возраста -
победителей, 
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального, |



№ п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

республиканского
и городского
уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканского
и городского
уровней для
педагогических
работников
дошкольных
образовательных
учреждений; охват
педагогических
работников
дошкольных
образовательных
учреждений в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;
количество



/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
2 3 4 5 6 7 8 9 10

педагогических
работников
дошкольного
возраста -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;

i. О сновное мероприятие: 
1.2.8. Обеспечение 
квалифицированными ' 
кадрами дош кольных 
образовательных 
учреж дений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

8 439 000 8 439 000 8 439 000 Увеличение
количества
квалифицирова
иных
работников 
дошкольных 
образовательн 
ых учреждений

Привлечение
в
дошкольные
образователь
ные
учреждения
неквалифици
рованных
кадров

Количество
квалицированных
кадров,
привлеченных в 
дошкольные 
образовательные 
учреждения

>. О сновное мероприятие:
1.2.9. П овышение
квалификации
работников
дош кольны х
образовательны х

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

1 200 000 1 500 000 1 500 000 Увеличение
количества
работников
дошкольных
образовательн
ых

Снижение
количества
работников
дошкольных
образователь
ных

Доля
педагогических 
работников, 
имеющих высшую 
и первую 
квалификационные



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия'

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

учреждений учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификаци
и.

категории, в общей
численности
педагогов
дошкольных
образовательных
учреждений.

17 О сновное мероприятие: 
1.2.10. Укрепление и 
модернизация 
материально- 
технической базы 
дош кольных 
образовательных 
учреж дений за счет 
средств федерального 
бю джета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

206 400 0 0 Улучшение
материально-
технической
базы
дошкольных 
образовательн 
ых учреждений 
в соответствии 
с
современными
требованиями

Несоответств
ие
материально-
технической
базы
дош кольных
образователь
ных
учреждений
современным
требованиям

Доля дошкольных
образовательных
учреждений, в
которых
материально-
техническая база
соответствует
современным
требованиям в
общем количестве
дошкольных
образовательных
учреждений

18. Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
19. О сновное мероприятие: 

1.3.1. Предоставление 
компенсации родителям 
(законным
представителям) платы 
за присмотр и уход за 
детьми, посещ аю щ ими 
образовательные 
организации на 
территории Республики 
Коми, реализую щ ие 
образовательную

М У 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

25 513 400 25 513 400 25 513 400 Соблюдение 
законодательст 
ва в части 
предоставлени 
я прав 
родителям 
(законным 
представителя 
м) на 
получение 
компенсации 
платы за

Нереализация 
права 
родителей 
(законных 
представ ител 
ей) на 
получение 
компенсации 
платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми,

Доля родителей
(законных
представителей),
воспользовавшиеся
правом на
получение
компенсации части
родительской
платы в общей
численности
родителей
(законных



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
программу
дош кольного
образования

присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательн 
ые
организации на 
территории 
Республики 
Коми,
реализующ ие 
образовател ьну 
ю программу 
дош кольного 
образования

посещающим
и
образователь
ные
организации
на
территории
Республики
Коми,
реализующие
образователь
ную
программу
дошкольного
образования

представителей), 
имеющих 
указанное право

О сновное мероприятие: 
1.3.2. Создание 
условий для
осущ ествления 
присмотра и ухода за 
детьми, посещ аю щ ими 
образовател ьные 
организации на
территории М ОГО 
«Ухта», реализую щ ие 
образовательную  
программу 
дош кольного 
образования

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

63 786 284 63 786 284 63 786 284 Рост
удовлетворенн
ости родителей
(законных
представителей
) качеством
присмотра и
ухода за
детьми,
посещающими
образовательн
ые
организации на 
территории 
МОГО «Ухта», 
реализующ ие 
образовател ьну 
ю программу

Снижение
удовлетворен
ности
родителей
(законных
представител
ей) качеством
присмотра и
ухода за
детьми,
посещающим
и
образователь
ные
организации
на
территории
МОГО

Доля
удовлетворенности
от числа
опрошенных
родителей
(законных
представителей)
качеством
присмотра и ухода
за детьми от
общего числа
опрошенных



№ п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

дош кольного
образования

«Ухта»,
реализующие
образователь
ную
программу
дошкольного
образования

21. П о д п р о гр а м м а  2. « Р азв и т и е  о б щ е го  о б р а зо в а н и я»

22. Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования
23. О сновное мероприятие:

2.1.1. Строительство,
реконструкция,
м одернизация
общ еобразовательных
учреж дений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

20 692 821,34 0 0 Предоставлени 
е возможности 
обучающимся 
общ еобразоват 
ельных
учреж дений в
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Снижение
возможности
обучающимс
я
общеобразова 
тельных 
учреждений в 
получении 
доступного и 
качественног 
о общего 
образования

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии;

24. О сновное мероприятие: 
2.1.2. Строительство и 
реконструкция 
организаций общего 
образования

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Предоставлени 
е возможности 
учащимся 
общ еобразоват 
ельных
учреждений в
получении
доступного и
качественного
общего
образования

Снижение
возможности
учащихся
общеобразова
тельных
учреждений в
получении
доступного и
качественног
о общего
образования

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии;



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15. О сновное мероприятие: 
2.1.3. Ф ормирование 
доступной среды в 
общ еобразовательных 
учреждениях

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

161 000 0 0 Повышение
доли
общ еобразоват
ельных
учреждений, в
которых
сформирована
доступная
среда

Несформиров
анность
доступной
среды в
общеобразова
тельных
учреждений в
полном
объеме

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений, в 
которых 
сформирована 
доступная среда

16. Задача 2.2. П овыш ение качества общего образования

17. Основное мероприятие: 
2.2.1. Оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
общ еобразовательными 
учреж дениями

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

93 668 963 93 932 563 93 865 163 Обеспечение 
права на 
получение 
качественного, 
общ едоступног 
о и
бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

Отсутствие 
возможносте 
й для
получения
учащихся
общеобразова
тельных
учреждений
общедоступн
ого и
бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

Доля выпускников 
11 (12) классов, 
получивших 
аттестат о среднем 
общем
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов.

28. Основное мероприятие: 
2.2.2. Реализация 
муниципальными 
дош кольны ми и

М У
«Управление
образования

администрации

2014-2020
годы

718 282 000 701 595 700 701 595 700 Обеспечение 
права на 
получение 
качественного

Отсутствие 
возможносте 
й для
получения

Доля выпускников 
11 (12) классов, 
получивших 
аттестат о среднем



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

общ еобразовательными 
организациями в 
Республике Коми 
образовательных 
программ

М ОГО «Ухта» и бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

обучающими
ся
общеобразова 
тельных 
учреждений 
общедоступн 
ого и
бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

общем
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов.

29. Основное мероприятие: 
2.2.3. Капитальный и 
текущ ий ремонт 
общ еобразовательных 
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

131 750 383 ,94 0 0 Улучшение
технического
состояния
зданий и
сооружений,
создание
комплекса мер
для приведения
материально-
технического
состояния
общ еобразоват
ельных
учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,

Отсутствие 
условий по 
обеспечению 
безопасности 
и
укреплению
материально-
технической
базы
общеобразова
тельных
учреждений,
с целью
повышения
качества
образователь
ного
процесса.

Доля
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся 
в аварийном 
состоянии



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с Показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
2 3 4 5 6 7 8 9 10

санитарным и
противопожарн
ым
нормативам.

). О сновное мероприятие:
2.2.4. У крепление и
модернизация
м атериально-
технической базы
общ еобразовательных
учреждений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
МОГО «Ухта»

2014-2020
годы

11 361 011,68 0 0 Улучшение
материально-
технической
базы
общ еобразоват
ельных
учреждений в 
соответствии с 
современными 
требованиями

Несоответств
ие
материально-
технической
базы
общеобразова
тельных
учреждений
современным
требованиям

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений, в 
которых 
материально- 
техническая база 
соответствует 
современным 
требованиям в 
общем количестве 
общеобразовательн 
ых учреждений

О сновное мероприятие: 
2.2.5. Обеспечение 
первичны х мер 
пожарной безопасности 
муниципальных 
общ еобразовательных 
организаций за счёт 
средств
республиканского
бю дж ета

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Приведение
объектов
общ еобразоват
ельных
учреждений в
соответствие с
требованиями
федерального
законодательст
ва в области
пожарной
безопасности

Несоответств
ие объектов
общеобразова
тельных
учреждений
требованиям
федерального
законодатель
ства в
области
пожарной
безопасности

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений 
соответствующих 
требованиям 
федерального 
законодательства в 
области пожарной 
безопасности в 
общ ей численности 
объектов
общеобразовательн 
ых учреждений

О сновное мероприятие: 
2.2.6. О беспечение 
первичны х мер 
пожарной безопасности

МУ
«Управление
образования

администрации

2014-2020
годы

0 0 0 Приведение
объектов
общ еобразоват
ельных

Несоответств 
ие объектов 
общеобразова 
тельных

Доля
общеобразовательн 
ых учреждений 
соответствующих



Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
муниципальных 
общ еобразовательных 
организаций за счёт 
средств местного
бю джета

М ОГО «Ухта» учреждении в 
соответствие с 
требованиями 
федерального 
законодательст 
ва в области 
пожарной 
безопасности

учреждении
требованиям
федерального
законодатель
ства в
области
пожарной
безопасности

требованиям 
федерального 
законодательства в 
области пожарной 
безопасности в 
общей численности 
объектов обще 
образовательных 
учреждений________

О сновное мероприятие: 
2 .2.7. Организация и 
проведение ЕГЭ и ГИА- 
9

М У 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

450 000 450 000 450 000 Оснащение в
полном объеме
пунктов
проведения
экзаменов
оборудованием
в соответствии
с порядком
проведения
ЕГЭ и ГИА-9;
возможность
обеспечения
участия
учителей-
экспертов в
проверке
экзаменационн
ых работ в
Г осударственн
ом автономном
учреждении
Республики
Коми «
Республиканск

Нарушение
порядка
проведения
экзамена в
части
оснащения
пунктов
проведения
экзаменов;
невозможное
ть
ознакомиться 
с процедурой 
проверки 
знаний с 
развернутым 
ответом и с 
критериями 
оценивания 
экзаменацион 
ных работ

Доля выпускников 
11 (12) классов, 
получивших 
аттестат о среднем 
(полном) общем 
образовании, от 
общего числа 
выпускников 11 
(12) классов



Номер и наименование
основного мероприятия'

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2014 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
И И

информационн 
ый центр 
оценки 
качества 
образования»

Основное мероприятие: 
2.2.8. Организация, 
проведение и участие 
обучаю щ ихся и
педагогов в конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

1 839 800 1 843 800 1 843 800 Предоставлени Отсутствие
е возможности условий для
проявления проявления
творческого творческих
потенциала способностей
учащихся. учащ ихся и
Выявление и дополнительн
поддержка ой
талантливых мотивации
учащихся. педагогическ
Высокая их
мотивация работников
педагогических по
работников по выявлению
выявлению талантливых
одаренных учащихся.
детей Снижение
Стимулирован качества
ие творческого педагогическ
потенциала ой системы
лучших работы с
педагогических одаренными
работников детьми.

Количество
мероприятий для
учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского
уровней;
охват учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского
уровней;
количество
учащихся
победителей,
призеров,
лауреатов_________в_



fe п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского
уровней;
количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканского и
городского уровней
Д Л Я

педагогических
работников; охват
педагогических
работников в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского
уровней;
количество



Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
педагогических 
работников -
победителей, 
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского и
городского уровней

О сновное мероприятие:
2.2.9. Повышение
квалификации
работников
общ еобразовательных
учреж дений

МУ 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

2 130 000 2 020 000 2 020 000 Увеличение
количества
педагогических
работников
образовательн
ых
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
педагогическ
их
работников
образователь
ных
учреждений,
прошедших
курсы
повышения
квалификаци

Доля
педагогических 
работников, 
прошедших 
аттестацию на
высшую и первую
квалификационные 
категории и
соответствие 
занимаемой 
должности от
общего числа
педагогических 
работников_________

О сновное мероприятие: 
2 .2 . 10.
П сихологическая,
медицинская,

МУ
«Управление
образования

администрации

2014-2020
годы

26 228 343 26 224 589 26 224 589 Отсутствие 
учащихся с 
ограниченным 
и

Ограничение 
возможносте 
й для
получения

Доля, выявленных 
детей с
ограниченными
возможностями



п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

социальная
реабилитация и 
коррекция детей, 
имеющ их проблемы в 
развитии, обучении, 
социальной адаптации

МОГО «Ухта» возможностям
и здоровья, не
получивших
аттестат об
основном
общем
образовании

учащимися с 
ограниченны 
ми
возможностя
ми здоровья
общеобразова
тельных
учреждений
общедоступн
ого и
бесплатного
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования

здоровья и (и ли )
отклонениями в
поведении,
успешно
освоивших
образовательную
программу
(программы) в
соответствии с
данными
Психолого-медико-
педагогической
комиссией
рекомендациями

7. О сновное мероприятие: 
2.2.11. Организация 
методической и 
мониторинговой 
деятельности в 
образовательных 
учреждениях

М У 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

7 548 608 7 699 923 7 699 923 Повышение
уровня
качества
образования

Невыполнени 
е требований 
Ф едеральных 
Г осударствен 
ных
Образователь
ных
Стандартов

Доля
образовательных
учреждений,
охваченных
мониторингом;
доля учащихся,
охваченных
мониторингом

I. Основное мероприятие: 
2.2.12. М ероприятия по 
организации питания 
обучаю щ ихся 1-4 
классов в 
муниципальных 
образовательных

М У 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

46 270 700 0 0 Сохранение и 
укрепления 
здоровья 
обучающихся

Ухудшение
здоровья
обучающихся

Охват учащихся 1-4 
классов горячим 
питанием



la п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

организациях в 
Республике Коми, 
реализую щ их 
образовательную  
программу начального 
общ его образования

39. П о д п р о гр а м м а  3. « Р азв и т и е  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я»
40. Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования
41. Основное мероприятие:

3.1.1. Строительство,
реконструкция,
модернизация
учреждений
дополнительного
образования детей

МУ 
«У правление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

3 006 671 0 0 Расширение
сети
учреждений 
дополнительно 
го образования 
детей

Увеличение
количества
детей, не
охваченных
дополнительн
ым
образованием

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии

42. Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
43. О сновное мероприятие: 

3.2.1. Оказание 
м униципальных услуг 
(выполнение работ) 
учреждениями 
дополнительного 
образования детей

МУ 
«У правление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

45 657 656 45 090 303 45 090 303 Обеспечение 
права на 
получение 
качественного 
дополнительно 
го образования

Отсутствие 
возможносте 
й для
получения
качественног
о
дополнительн
ого
образования

Доля детей,
охваченных
образовательными
программами
дополнительного
образования детей,
в общей
численности детей 
и молодежи в 
возрасте от 5-18 
лет

44. О сновное мероприятие: 
3.2.2. У крепление и 
модернизация 
материально- 
технической базы

М У 
«У правление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

470 000 0 0 Улучшение
материально-
технической
базы
учреждений

Несоответств
ие
материально-
технической
базы

Доля учреждений 
дополнительного 
образования детей, 
в которых 
материально-



: п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

учреждений 
дополнительного 
образования детей и 
учреждений, 
работаю щ их с 
молодёжью

дополнительно 
го образования 
детей в 
соответствии с 
современными 
требованиями

учреждений
дополнительн
ого
образования
детей
современным
требованиям

техническая база 
соответствует 
современным 
требованиям в 
общем количестве 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

15. Основное мероприятие: 
3 .2 .3 .Капитальный и 
текущ ий ремонт 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

МУ 
«У правление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

0 0 0 Улучшение
технического
состояния
зданий и
сооружений,
создание
комплекса мер
для приведения
материально-
технического
состояния
общ еобразоват
ельных
учреждений в
соответствие
нормативным
требованиям
безопасности,
санитарным и
противопожарн
ым
нормативам.

Отсутствие 
условий по 
обеспечению 
безопасности 
и
укреплению
материально-
технической
базы
общеобразова
тельных
учреждений,
с целью
повышения
качества
образователь
ного
процесса.

Доля
образовательных 
учреждений, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии

16. О сновное мероприятие: 
3.2.4. О рганизация, 
проведение и участие

МУ
«Управление
образования

2014-2020
годы

115 000 115 000 115 000 Предоставлени 
е возможности 
проявления

Отсутствие 
условий для 
проявления

Количество 
мероприятий для 
учащихся в



: п/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

обучаю щ ихся, 
молодёжи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, 
различных 
мероприятиях, 
федерального 
республиканского и 
городского уровней

администрации 
М ОГО «Ухта»

творческого 
потенциала 
учащихся и 
молодежи. 
Выявление и 
поддержка 
талантливых 
учащихся и 
молодежи.

творческих 
способностей 
учащихся и 
молодежи.

конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;
охват учащихся в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;
количество
учащихся -
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;



/п Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

2014 2015 2016
2 3 4 5 6 7 8 9 10

количество
конкурсов,
фестивалей,
соревнований,
различных
мероприятий
федерального,
республиканского
и городского
уровней для
педагогических
работников; охват
педагогических
работников в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных
мероприятиях
федерального,
республиканского
и городского
уровней;
количество
педагогических
работников
победителей,
призеров,
лауреатов в
конкурсах,
фестивалях,
соревнованиях,
различных



Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-.мы)

10
мероприятиях 
федерального, 
республиканского 
и городского 
уровней

О сновное мероприятие: 
3.2.5. П овыш ение
квалификации 
работников учреждений 
дополнительного 
образования детей

М У 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»»

2014-2020
годы

200 000 200 000 200 000 Увеличение
количества
педагогических
работников
учреждений
дополнительно
го образования
детей,
прошедших
курсы
повышения
квалификации.

Снижение
количества
педагогическ
их
работников
учреждений
дополнительн
ого
образования
детей,
прошедших
курсы
повышения
квалификаци
и.

Доля
педагогических 
работников, 
имеющих высшую 
и первую
квалификационные 
категории, в общей 
численности 
педагогических 
работников 
учреждений 
дополнительного 
образования детей.

Задача 3.3. Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в

Основное мероприятие: МУ 2014-2020 0 0 0 Получение Отсутствие Количество
3.3.1. Проведение «Управление годы молодежью мероприятии молодежи в
мероприятий образования знании патриотическ возрасте от 14 до
граж данско- администрации памятных ои 30 лет,
патриотической МОГО «Ухта» датах истории направленное охваченной
направленности, Отечества, ти; мероприятиями
пропаганда здорового популяризация снижение в гражданско-



Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
образа жизни 
профилактика 
этнического 
религиозно
политического 
экстремизма 
молодёж ной среде

государственн 
ых символов, 
повышение 
правовой и 
политической 
культуры; 
увеличение 
потребности в 
ведении 
здорового об
раза жизни 
среди 
молодых 
людей

молодежной
среде
поведенчески 
х установок 
к здоровому 
образу жизни

патриотической 
направленности; 
Количество 
молодежи в 
возрасте от 14 до 
30 лет, 
охваченной 
мероприятиями по 
формированию 
здорового образа 
жизни

П одпрограмма 4. « О здоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»
Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков

52. О сновное мероприятие: МУ 2014-2020 4 020 000 0 0 Организация Отсутствие Доля детей,
4.1.1. М ероприятия по «Управление годы детских организованн охваченных
проведению образования оздоровительн ого отдыха оздоровительной
оздоровительной администрации ых лагерей, для детей и кампанией, в
кампании детей за счёт М ОГО «Ухта» профильных, подростков общей численности
средств палаточных детей ш кольного
республиканского лагерей, возраста
бю джета лагерей труда и 

отдыха; 
содействие в 
организации 
выезда в лагеря 
за пределами 
Республики 
Коми.

53. О сновное мероприятие: МУ 2014-2020 5 770 843 6 059 385 6 059 385 Организация Отсутствие Доля детей,
4.1.2. Проведение «Управление годы детских организованн охваченных



Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
начала и 

окончания 
реализации

Объём финансирования по годам (руб.)

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Ожидаемый 
непосредственны 

й результат 
(краткое 

описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограм-мы)

10
оздоровительной 
кампании детей за счёт 
средств местного
бю джета

образования 
администрации 
М ОГО «Ухта»

оздоровительн 
ых лагерей, 
профильных, 
палаточных 
лагерей, 
лагерей труда и 
отдыха; 
содействие в 
организации 
выезда в лагеря 
за пределами 
Республики 
Коми.

ого отдыха 
для детей и 
подростков

оздоровительной 
кампанией, в 
общей численности 
детей школьного 
возраста

О сновное мероприятие: 
4.1.3. Организация 
временной занятости 
подростков в летний 
период

М У 
«Управление 
образования 

администрации 
М ОГО «Ухта»

2014-2020
годы

5 205 000 5 554 000 5 554 000 Организация Отсутствие
временных временных
рабочих мест рабочих мест
для для
трудоустроиств подростков
а подростков в
возрасте 14-17
лет при
муниципальны
х учреждениях,
обеспечение
заработной
платой.

Количество 
трудоустроенных 
подростков на
средства местного 
бюджета, на
уровне 2013 года

Итого: 2 434450 024,97 1 838 830 939 1 838 830 939



Приложение №  2 
к постановлению 

администрации М ОГО «Ухта» 
от 06 августа 2014 г. №  1397

Таблица 4

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями МОГО «Ухта» по муниципальной Программе «Развитие образования на 2014-2020 годы»

Наименование подпрограммы, 
услуги (работы), показателя 

объема услуги

Единиц
а

измере
ния

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной 
услуги (работы), руб.

2 0 1 4 2 0 1 5 2 016 2 014 2 0 1 5 2 016

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Развитие дош кольного образования"

2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) дош кольными образовательными учреждениями.
2.2. Реализация муниципальными дош кольными и общ еобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ

Реализация общ его образования 
по основным образовательным 
программам

руб. X X X 837 576 442,74 848 331 692,00 848 399 092,00

Показатель объема услуги:

Количество воспитанников чел. 7 546 8 142 8 142 X X X

П одпрограмма "Развитие общ его образования"
2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) общ еобразовательных учреждений.

2.2. Реализация муниципальными дош кольными и общ еобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ
Реализация общ его образования 
по основным образовательным 
программам

руб. X X X 811 950 963,00 795 528 263,00 795 460 863,00

Показатель объема услуги:
Количество обучаю щ ихся чел. 12 050 12 150 12 270 X X X
Психолого-педагогическая, 
медицинская и социальная 
томощь обучаю щ имся, 
ю пыты ваю щ им трудности в 
>своении основных 
(бщ еобразовательных программ, 
1азвитии и социальной адаптации

руб. X X X 26 228 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8

Показатель объема услуги:
Количество обучаю щ ихся чел. 42 49 57 X X X
Организация методической и . 
мониторинговой деятельности в 
образовательных учреждениях.

руб. X X X 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00

Показатель объема услуги:
Количество мониторингов ед. 15 16 17 X X X

П одпрограмма "Развитие дополнительного образования"
2.1. Оказание муниципальной услуги (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования.

Реализация дополнительны х 
общ еобразовательных программ руб. X X X 45 657 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00

Показатель объема услуги:
Количество обучаю щ ихся чел. 3 262 3 300 3 350 X X X



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 06 августа 2014 г. № 1397

Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета МОГО "Ухта"

Наименование К од бю дж етной классификации Расходы (руб.), годы
муниципально

й КЦСР

Статус
программы,под  

программы  
муниципально 
й программы  

(основного  
мероприятия)

Ответственный
исполнитель,
исполнитель КВСР Рз.Пр

программа
подпрогр

амма
мероприятие

КВР 2 014 2 015 2 016 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная
программа

Развитие 
образования на Всего: 2 370  663  740,97 1 775 044  655,00 1 775 044 655,00 5 920 753 050,97

ZU14"ZUZU 
ГОДЫ М У "Управление 

капитального 
строительства" 
администрации  
МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 186 129 099,66 0,00 0,00 186 129 099,66

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 147 415 083,97 0,00 0,00 147 415 083,97

М У  "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 167 085 842,74 164 889 092,00 164 956 492,00 496 931 426,74

М У "Управление 
образования"

975 0701 07 1 73 01 611 670  490 600,00 683 442  600,00 683 442  600,00 2 037 375 800,00

администрации



М ОГО "Ухта"

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 703 900,00 0,00 0,00 10 703 900,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 8 110 000,00 0,00 0,00 8 110 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 180 839,58 0,00 0,00 2 180 839,58

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 429 500,00 475 300,00 475 300,00 1 380 100,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М О Ю  "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439  000,00 25 317 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 02 612 25 513 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 76 540 200,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 26 612 206 400,00 0,00 0,00 206 400,00

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 20 692 821,34 0,00 0,00 20 692 821,34

М У  "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00



М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 07 08 612 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 86 829 463,00 89 380 063,00 89 312 663,00 265 522 189,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 6 839 500,00 4  552 500,00 4 552 500,00 15 944 500,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 666 366  079,00 670  666  075,00 670 666 075,00 2 007 698 229,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 51 915 921,00 30 929 625,00 30 929 625,00 113 775 171,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 11 361 011,68 0,00 0,00 11 361 011,68

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 370 000,00 420  000,00 420 000,00 1 210 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 80 000,00 30  000,00 30 000,00 140 000,00

М У "Управление 
-------- образования"---------

975 0702 07 2 05 08 612 1 286 725,60 1 658 800,00 1 658 800,00 4 604 325,60

администрации



МОГО "Ухта"

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 38 6  454,00 185 000,00 185 000,00 756 454,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 05 08 612 166 620,40 0,00 0,00 166 620,40

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 726 100,00 1 970  000,00 1 970 000,00 5 666 100,ОС

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 184 000,00 50 000,00 50 000,00 284  000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 06 08 612 219  900,00 0,00 0,00 219 900,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 2 6  228 343,00 26 224 589,00 26 224 589,00 78 677 521,0

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699 923,00 7 699 923,00 22  948 454,0

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 42 774 800,00 0,00 0,00 42 774 800,0

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 3 495 900,00 0,00 0,00 3 495 900,01

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 006 671,00 0,00 0,00 3 006 671,01



М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 45 657 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 135 838 262,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 47 0  000,00 0,00 0,00 470 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200  000,00 200  000,00 200 000,00 600 000,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 877 400,00 0,00 0,00 3 877 400,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 142 600,00 0,00 0,00 142 600,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 61 200,00 0,00 0,00 61 200,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 217 506,00 0,00 0,00 3 217 506,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 47  600,00 0,00 0,00 47 600,00



М У "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

М У  "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,44 0,00 0,00 1 174 365,44

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 982 817,12 0,00 0,00 2 982 817,12

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 612 35 433,44 0,00 0,00 35 433,44

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 101 238,40 0,00 0,00 101 238,40

М У  "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У "Управление 
культуры" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0,00 0,00 30 371,52

М У "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У  "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232 848,32

одпрограмма 1
Развитие

дош кольного
образования

И того 1 245 834 940,01 884 259 392,00 884 326 792,00 3 014 421 124,01



М У  "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 186 129 099,66 0,00 0,00 186 129 099,66

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации 
МОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 147 415 083,97 0,00 0,00 147 415 083,97

М У  "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 167 085 842,74 164 889 092,00 164 956 492,00 496  931 426,74

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 670 490  600,00 683 442 600,00 683 442 600,00 2 037 375 800,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 703 900,00 0,00 0,00 10 703 900,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 8 110 000,00 0,00 0,00 8 110 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2  180 839,58 0,00 0,00 2  180 839,58

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 42 9  500,00 475 300,00 475 300,00 1 380 100,00



М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439 000,00 8 439 000,00 8 439  000,00 25 317 000,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 02 612 25 513 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 76 540 200,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 26 612 206 400,00 0,00 0,00 206 400,00

Строительство,
трукция,
[изация
1ЬНЫХ
вательных
1СНПЙ

Развитие
дошкольного
образования

М У  "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 03 00 414 186 129 099,66 0,00 0,00 186 129 099,66

Строительство и 
трукция 
тьных 
вательных 
заций за счет
3

ликанского
га

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 72 02 414 147 415 083,97 0,00 0,00 147 415 083,97

Строительство и
трукция
тьных
вательных
заций за  счет
з местного
га

Развитие
дош кольного
образования

М У  "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

923 0701 07 1 82 02 414 5 263 158,00 0,00 0,00 5 263 158,00

Нормирование 
ной среды  в 
тьных 
вательных 
тениях

Развитие
дош кольного
образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 08 07 612 0,00 0,00 О о о 0,00



. Оказание 
щипальных услуг  
олнение работ) 
кольными 
зовательными  
ждениями

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 01 07 611 167 085 842,74 164 889 092,00 164 956 492,00 496  931 426,74

Реализация 
щипальными 
кольными и 
еобразовательным  
ганизациями в 
ублике Коми  
зовательных  
рамм

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М О ГО  "Ухта"

975 0701 07 1 73 01 611 670 490  600,00 683 442  600,00 683 442 600,00 2 037 375 800,00

, Укрепление и
:рнизация
риапьно-
ической базы
кольных
зовательных
ждений

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 04 07 612 10 703 900,00 0,00 0,00 10 703 900,00

Катитальный и 
щий ремонт  
кольных 
зовательных  
ждений

Развитие
дош кольного
образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 02 07 612 12 668 116,06 0,00 0,00 12 668 116,06

. О беспечение
ичных мер
зрной
пасности
щипальных
кольных
зовательных
низаций за  счет
ств
убликанского
жета

Развитие ' 
дош кольного  
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 72 01 612 8 110 000,00 0,00 0,00 8 110 000,00



О беспечение  
1чных мер 
рной 
ясности  
ципальных 
ольных 
;овательных 
[изаций за счет  
тв местного  
сета

Развитие
дош кольного
образования'

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 82 01 612 2 180 839,58 0,00 0,00 2  180 839,58

Организация, 
:дения и учас тие 
панников и 
огов в конкурсах, 
шалях, 
нованиях,
:чных 
1риятиях 
)ального, 
'бликанского и 
(ского уровней

Развитие
дош кольного
образования'

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 05 07 612 429  500,00 475 300,00 475 300,00 1 380 100,00

О беспечение  
|фицированными  
1МИ дош кольных  
овательных 
кдений

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 06 07 612 8 439  000,00 8 439  000,00 8 439 000,00 25 317 000,00

Повышение
|фикации
ников
ольных
овательных
тлений

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 07 07 612 1 200  000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 4 200 000,00

). Укрепление и 
ши зация 
шально- 
веской  базы  
ольных 
овательных 
тдений за счет  
>ального бю дж ета

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0701 07 1 50 26 612 206 400,00 0,00 0,00 206 400,00



1.3.1. П редоставление
компенсации
родителям (законным
представителям) платы
за присмотр и уход  за
детьми, посещ ающ ими
образовательные
организации на
территории
Республики Коми,
реализующ ие
образовательную
программу
дош кольного
образования

Развитие
дош кольного
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 1 73 02 612 25 513 400,00 25 513 400,00 25 513 400,00 76 540 200,00

П одпрограмма 2
Развитие
общ его

образования

И того 1 060 383  630,96 833 766 575,00 833 699 175,00 2 727 849 380,96

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 20  692 821,34 0,00 0,00 20 692 821,34

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 07 08 612 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 86 829 463,00 89 380  063,00 89 312  663,00 265 522 189,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 6 839 500,00 4 552 500,00 4 552 500,00 15 944 500,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 666 366 079,00 670  666  075,00 670 666 075,00 2 007 698 229,00



М У "Управление 
образования” 

администрации  
М ОГО "Ухта”

975 0702 07 2 73 01 621 51 915 921,00 30  929 625,00 30 929 625,00 113 775 171,00
»

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 11 361 011,68 0,00 0,00 11 361 011,68

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 370  000,00 420  000,00 420 000,00 1 210 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 80 000,00 30 000,00 30 000,00 140 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 286  725,60 1 658 800,00 1 658 800,00 4 604 325,60

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 386  454,00 185 000,00 185 000,00 756 454,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 05 08 612 166 620,40 0,00 0,00 166 620,40

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 726 100,00 1 970 000,00 1 970 000,00 5 666 100,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта”

975 0702 07 2 06 08 622 184 000,00 50  000,00 50 000,00 284 000,00



М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0709 07 2 06 08 612 219 900,00 0,00 0,00 219 900,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26  228 343,00 26 224  589,00 26 224 589,00 78'677 521,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699  923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 42  774 800,00 0,00 0,00 42 774 800,00

МУ "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 3 495 900,00 0,00 0,00 3 495 900,00

.1. Строительство, 
конструкция, 
дернизация  
щ еобразовательных
1СЖДСНИЙ

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
МОГО "Ухта"

923 0702 07 2 03 00 414 20 692 821,34 0,00 0,00 20 692 821,34

.2. Строительство и 
конструкция, 
ганизаций общ его  
эазования

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 2 72 03 414 0,00 0,00 0,00 0,00

.3. Ф ормирование  
ступной среды в 
щеобрахзовательных 
эеждениях

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 07 08 612 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00

.1. Оказание 
ниципальных услуг  
т о л н ен и е  работ) 
цеобразовательны м  
чреждениями

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 611 86 829 463,00 89 380  063,00 89 312 663,00 265 522 189,00

.1. Оказание 
ниципальных услуг  
то л н ен и е  работ) 
цеобразовательным  
чреждениями

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 01 08 621 6 839 500,00 4 552 500,00 4 552 500,00 15 944 500,00



..2. Реализация 
ниципальными 
школьными и 
щеобразовательным  
трганизациями в 
спублике Коми  
зазовательных 
о грамм

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 611 666  366  079,00 670 666 075,00 670 666 075,00 2 007 698 229,00

.2. Реализация 
ниципальными 
школьными и 
щеобразовательным  
рганизациями в 
;публике Коми  
эазовательных 
эграмм

Развитие
общ его

образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 73 01 621 51 915 921,00 30 929 625,00 30 929 625,00 113 775 171,00

.3. Катитальный и 
ущ ий ремонт  
цеобразовательны х  
>еждений

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 02 08 612 131 750 383,94 0,00 0,00 131 750 383,94

4. Укрепление и
тернизация
~ериально-
нической базы
цеобразовательных
еж дений

Развитие
общ его

образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 04 08 612 11 361 011,68 0,00 0,00 11 361 011,68

5. О беспечение  
вичных мер 
тарной 
опасности  
шципальных 
цеобразовательных 
анизаций за  счет 
дств
публиканского
гжста

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 72 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

6. О беспечение  
вичных мер 
арной  

)пасности  
иципальных 
(еобразовательных 
ш изаций за счет  
цств местного 
сжста

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 82 01 612 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Организация и 
ведение ЕГО и 
т-9

Развитие
общ его

образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 612 370  000,00 4 20  000,00 420 000,00 1 210  000,00



Организация и 
ведение ЕГЭ и 
v-9

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 08 08 622 80 000,00 30  000,00 30 000,00 140 000,00

?. Организация, 
ведения и участие 
закзщихся и 
iroroB в конкурсах, 
гивапях, 
:внованиях,
[ИЧНЫХ 
эприятиях 
грального, 
■убликанского и 
)дского уровней

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 612 1 286 725,60 1 658 800,00 1 658 800,00 4 604 325,60

3. Организация, 
ведения и участие 
(аю щихся и 
iroroB в конкурсах, 
гивалях, 
:внованиях,
1ИЧНЫХ
эприятиях 
;рального, 
[убликанского и 
щского уровней

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 05 08 622 386 454,00 185 000,00 185 000,00 756 454,00

!. Организация, 
ведения и участие  
гающихся и 
[гогов в конкурсах, 
гивалях, 
«новациях,
ИЧНЫХ 
зприятиях 
врального, 
[убликанского и 
[Дского уровней

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 05 08 612 166 620,40 0,00 0,00 166 620,40

>. Повыш ение 
ификации
1ТНИК0В
еобразовательных
[зкдений

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 612 1 726 100,00 1 970  000,00 1 970  000,00 5 666 100,00

>. Повыш ение
ификации
тников
еобразовательных
ждений

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 06 08 622 184 000,00 50 000,00 50 000,00 284 000,00



.9. Повышение
алификации
5отников
щеобразовательных
реждений

Развитие
общ его

образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 06 08 612 219  900,00 0,00 0,00 219 900,00

:.10.
ихологическая, 
дицинская, 
циальная 
абелитация и 
ррекция детей, 
еюацих проблемы в 
авитии, обучении, 
диальной адаптации

Развитие
общ его

образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 09 09 611 26  228 343,00 26  224  589,00 26  224 589,00 78 677 521,00

1.11. Организация 
тодической и 
ниторинговой  
ательности в 
разовательных 
реждениях

Развитие
общ его

образования

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 2 10 10 611 7 548 608,00 7 699  923,00 7 699 923,00 22 948 454,00

1.12. Мероприятия по 
ганизации питания 
учающихся 1-4 
ассов в
ниципальных 
разовательных 
ганизациях в 
спублике Коми, 
авизующих 
разовательную  
ограмму начального 
щего образования

Развитие 
общ его  

образования,

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 612 42  774 800,00 0 ,00 0,00 42 774 800,00

1.12. М ероприятия по 
ганизации питания 
учающихся 1-4 
ассов в 
ниципальных 
разовательных 
ганизациях в 
апублике Коми, 
авизующих 
разовательную  
ограмму начального 
щего образования

Развитие
общ его

образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 2 74 01 622 3 495 900,00 0,00 0,00 3 495 900,00

Подпрограмма 3
Развитие

дополнительно И того 49  449 327,00 45 405 303,00 45 405 303,00 140 259 933,00

го
образования М У "Управление 

капитального 
строительства" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 006 671,00 0 ,00 0,00 3 006 671,00



М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 45 657 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 135 838 262,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 47 0  000,00 0,00 0,00 470  000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200  000,00 200  000,00 200 000,00 600 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

. 1. Строительство, 
конструкция, 
дернизация 
полнительного 
эазования детей

Развитие
дополнительно

го
образования

М У "Управление 
капитального 

строительства" 
администрации  
МОГО "Ухта"

923 0702 07 3 03 00 414 3 006 671,00 0,00 0,00 3 006 671,00

..1. Оказание 
ниципальных услуг 
лполнение работ) 
эеждениями 
полнительного 
эазования детей

Развитие
дополнительно

го
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 01 11 611 45 657 656,00 45 090 303,00 45 090 303,00 135 838 262,00

.2. Укрепление и
дернизация
гериалыю -
ш ической базы
эеждений
толнительного
эазования детей и
эеждений,
эотающих с
подежью

Развитие
дополнительно

го
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 3 04 11 612 470  000,00 0,00 0,00 470 000,00



3. Капитальный и 
/ 1Ций ремонт  
еждений  
олнительного  
азования детей

Развитие
дополнительно

го
образования.

М У "Управление 
образования” 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 02 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Организация, 
ведение и участие 
чающихся, 
одеж и и педагогов  
ш курсах, 
ти валях, 
евнованиях, 
личных 
оприятиях 
ерального, 
публиканского и 
адского уровней

Развитие
дополнительно

го
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 05 11 612 115 000,00 115 000,00 115 000,00 345 000,00

5. Повыш ение
лификации
отников
еждений
олнительного
азования детей

Развитие
дополнительно

го
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 07 11 612 200  000,00 200  000,00 200 000,00 600 000,00

1. П роведение  
оприятий  
кданско- 
эиотической  
равленности, 
паганда здорового  
аза ж изни и 
филактика 
аческого и 
агиозно- 
итического  
ф ем изм а в 
ож еж ной среде

Развитие
дополнительно

го
образования

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0702 07 3 06 11 612 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4
О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

И того 14 995 843,00 11 613 385,00 11 613 385,00 38 222 613,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 612 3 877 400,00 0 ,00 0,00 3 877 400,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 142 600,00 0,00 0,00 142 600,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00



М У  "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 61 200,00 0,00 0,00 61 200,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 217  506,00 0,00 0,00 3 217 506,00

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 47 600,00 0,00 0,00 47 600,00

М У "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99 190,00 0,00 0,00 99 190,00

М У "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

М У "Управление 
образования" 

администрации  
МОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,44 0,00 0,00 1 174 365,44

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 982 817,12 0,00 0,00 2  982 817,12

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 612 35 433,44 0,00 0,00 35 433,44

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 101 238,40 0,00 0,00 101 238,40

М У "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У  "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30 371,52 0 ,00 0,00 30 371,52



М У "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

М У  "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232 848,32 0,00 0,00 232  848,32

.1. М ероприятия но 
эведению  
юровительной 
гпании детей за счет 
дств
шубликанского
джета

О здоровление, 
отды х детей  и 
трудоустройст  
во подростков

М У "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта”

975 0707 07 4 72 04 612 3 877 400,00 0,00 0,00 3 877 400,00

. 1. М ероприятия по 
эведению  
юровительной  
ипании детей за счет  
:дств
;публиканского
|джета

О здоровление, • 
отды х детей  и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0707 07 4 72 04 622 142 600,00 0,00 0,00 142 600,00

.2. Проведение 
юровительной  
мпании детей за счет  
едств местного  
эджета

О здоровление, 
отды х детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 82 04 244 1 953 697,00 6 059 385,00 6 059 385,00 14 072 467,00

.2. Проведение  
доровительной 
мпании детей за счет  
едств местного 
эджета

О здоровление, 
отды х детей  и 
трудоустройст  
во подростков

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 82 04 612 61 200,00 0,00 0,00 61 200,00

1.2. П роведение 
доровительной  
мпании детей  за счет  
едств местного 
зджета

О здоровление, 
отды х детей  и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 612 3 217  506,00 0,00 0,00 3 217  506,00

1.2. П роведение 
доровительной  
мпании детей  за счет  
едств местного  
оджета

О здоровление, 
отды х детей  и 
трудоустройст  
во подростков

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0702 07 4 82 04 622 47 600,00 0,00 0,00 47 600,00

1.2. П роведение 
доровительной  
[мпании детей за  счет  
едств  местного  
оджета

О здоровление, 
отды х детей  и 
трудоустройст
во подростков

М У "Управление 
культуры" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 82 04 612 99  190,00 0,00 0,00 99 190,00



Проведение  
ровительной  
1ании детей за счет  
ств местного  
жета

О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков,

М У "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации  
М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 82 04 612 391 650,00 0,00 0,00 391 650,00

. Организация 
|енной занятости  
юстков в летний 
ю д

О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 244 0,00 5 554 000,00 5 554 000,00 11 108 000,00

1. Организация 
!енной занятости  
юстков в летний  
ю д

О здоровление, 
отды х детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
образования" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

975 0701 07 4 02 99 612 1 174 365,44 0,00 0,00 1 174 365,44

1. Организация 
юнной занятости  
ю стков в летний 
ю д

О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков,

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 612 2 982 817,12 0,00 0,00 2 982 817,12

!. Организация 
ленной занятости  
ю стков в летний  
ю д

Оздоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У "Управление 
образования" 

администрации 
МОГО "Ухта"

975 0709 07 4 02 99 612 35 433,44 0,00 0,00 35 433,44

!. Организация 
ленной занятости  
ю стков в летний  
лод

О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У "Управление 
образования" 

администрации 
М ОГО "Ухта"

975 0702 07 4 02 99 622 101 238,40 0,00 0,00 101 238,40

!. Организация 
ленной занятости  
ю стков в летний  
лод

Оздоровление, 
отды х детей и 
трудоустройст
во подростков

М У  "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

!. Организация 
ленной занятости  
ю стков в летний  
лод

О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
культуры" 

администрации  
М ОГО "Ухта"

956 0801 07 4 02 99 622 30  371,52 0,00 0,00 30  371,52

i. Организация 
ленной занятости  
ростков в летний  
лод

О здоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации 
М ОГО "Ухта"

964 0702 07 4 02 99 612 323 962,88 0,00 0,00 323 962,88

5. Организацлля 
ленной занятости  
ростков в летний  
лод

Оздоровление, 
отдых детей и 
трудоустройст  
во подростков

М У  "Управление 
физической культуры 

и спорта" 
администрации  
МОГО "Ухта"

964 1101 07 4 02 99 612 232  848,32 0,00 0,00 232 848,32



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 06 августа 2014 г. № 1397

Таблица 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию 
целей муниципальной Программы (руб.)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия
подпрограммы

Оценка расходов (руб.), годы

Источник
финансирования 2 014 2 0 1 5 2 016 В сего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа

Развитие 
образования на 
2014-2020 годы

Всего: 
в том числе:

2 434 450 024,97 1 838 830 939,00 1 838 830 939,00 6 112 1 1 1902 ,97

федеральный
бю дж ет

206 400,00 0,00 0,00 206 400,00

республиканский
бю дж ет

Республики
Коми

1 620 101 783,97 1 410  551 700,00 1 410 551 700,00 4 441 205 183,97

Бю джет М ОГО  
"Ухта"

750 355 557,00 364  4 92  955,00 364 492  955,00 1 479  341 467,00

средства от 
приносящей  

д оход  
деятельности

63 786 284,00 63 786 284,00 63 786 284,00 191 358 852,00

Подпрограмма
1

Развитие
дошкольного
образования

Всего: 
в том числе:

1 309 621 224,01 948 045 676,00 948 113 076,00 3 205 779 976,01

федеральный
бю дж ет 206 400,00 0,00 0,00 206  400,00

республиканский
бю дж ет

Республики
Коми

851 529 083,97 708 956  000,00 708 956  000,00 2 269  441 083,97

Бю джет МОГО  
"Ухта" 394 099 456,04 175 303 392,00 175 370 792,00 744 773 640,04

средства от 
приносящей 

д оход  
деятельности

63 786 284,00 63 786 284,00 63 786 284,00 191 358 852,00

Подпрограмма
2

Развитие общ его  
образования

Всего: 
в том числе: 1 060 383 630,96 833 766 575,00 833 699 175,00 2 727 849 380,96

федеральный
бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бю дж ет

Республики
Коми

764 552 700,00 701 595 700,00 701 595 700,00 2 167 744 100,00

Бю дж ет МОГО  
"Ухта"

295 830 930,96 132 170 875,00 132 103 475,00 560 105 280,96

средства от  
приносящей  

доход  
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма
3

Развитие
дополнительного

образования

Всего: 
в том числе:

49 449 327,00 45  405 303,00 45 405 303,00 140 259 933,00

федеральный
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бю дж ет

Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



Бюджет МОГО  
"Ухта"

49 449 327,00 45 405 303,00 45 405 303,00 140 259 933,00

средства от  
приносящей 

доход  
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 
в том числе: 14 995 843,00 И  613 385,00 11 613 385,00 38 222 613,00

федеральный
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма
4

Оздоровление, 
отдых детей и 

трудоустройство

республиканский
бю джет

Республики
Коми

4 020 000,00 0,00 0,00 4 020 000,00

подростков Бюджет МОГО  
"Ухта"

10 975 843,00 11 613 385,00 11 613 385,00 34 202 613,00

средства от 
приносящей  

ДОХОД 

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00



Н ом ер Номер п наименование 
основного мероприятия

Объем финансирования
П о ясн е н и еп ози ц и й 2014  

П ост . адм . №

« » 2014

2014  

П р о ек т  пост .

Подпрограмма 1

4. 1.1.2. Строительство и 
реконструкция 

дош кольных 
образовательных 

организаций за счет 
средств 

рес публ и ка н с ко го 
бюджета

100 000 000 147 415 083,97 + 47 415 083,97 
(ходатайство МУ УКС 
на увеличение 
бюджетных 
ассигнований 
(лимитов), 
предусмотренных на 
2014 год по
строительству объекта: 
Детские ясли-сад в IV 
микрорайоне г. Ухты).

8. 1.2.1.0казание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
дош кольными 
образовательными 
учреждениями

167 163 307,32 167 085 842,74 - 23 000
(софинансирование по 
открытию доп.групп)
- 54 464,58 (увеличение 
лимитов по
софинансированию на
противопожарные
мероприятия)

10. 1.2.3. Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы дош кольных 
образовател ьн ы х 
учреждений

10 680 900 10 703 900 +23 000
(софинансирование по 
открытию доп.групп)

12. 1.2.5. Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 
муниципальных 
дош кольных 
образовательных 
организаций за счёт 
средств
республиканского
бюджета

8 1 10 000 Предоставление 
субсидии на 
обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 
образовательных 
организаций

13. 1.2.6. Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций за счёт 
средств местного 
бюджета

2 126 375 2 180 839,58 +54 464,58 (увеличение 
лимитов по 
софинансированию на 
противопожарные 
мероприятия

14. 1.2.7. Организация, 
проведение и участие 
воспитанников и педагогов 
в конкурсах, фестивалях,

439 500 429 500 -10 000 (уменьшение 
лимитов с переносом на 
общее образование)



•

соревнованиях, различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней;

17. 1.2.10. Укрепление и 
модернизация 
материально-технической 
базы дошкольных 
образовательных 
учреждений за счет средств 
федерального бюджета

206 400 Предоставление 
субсидии на открытие 
доп. групп

П одпрограм м а 2.
25. 2.1.3. Формирование 

доступной среды в 
общ еобразовательных 
учреждениях

161 000 Софинансирование по 
формированию 

доступной среды

27. 2.2.1. Оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
обш еобразовател ьны ми 
учреждениями

93 829 963 93 668 963 -161 000 (ум еньш ение 
лимитов для 

софинансирования по 
формированию 

доступной среды)

34. 2.2.8. Организация, 
проведение и участие 
обучающихся и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, различных 
мероприятиях 
федерального, 
республиканского и 
городского уровней

1 829 800 1 839 800 + 10 000 (увеличение 
лимитов за счет 
Подпрограммы 1)

55. И того 2 378 718 541 2 434 450 024,97 + 55 731 483,97


